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۴۰۰ مهمان از آفریقا در اصفهان حاضر شدند

 اصفهان؛ نقطه عطف همکاری ایران و آفریقا

پروژه های بیابان زدایی در یک سال اخیر در ۶۷۷ هکتار 
از کانون های بحرانی انتشار گرد و غبار اصفهان اجرا 

شده است تا مزاحمت و ضرر ریزگردهای درون 
استانی را تا حد ممکن مهار کند.

جامعه

ریزگردهای مزاحم 
در کانون های بحرانی 

اصفهان

 خونریزی 
در رگ های طلا 

کـه  ایـران  جواهـر  و  طـا  صنعـت 
و  ثـروت  هنـر،  از  نمـادی  روزگاری 
چالش هـای  بـا  امـروز  بـود،  اصالـت 
بالقـوه ای دسـت  تهدیدهـای  و  جـدی 
و پنجـه نـرم می کنـد. در میـان انبـوه 
ایـن مشـکات، یـک مسـئله بـه طـور 
خـاص نگران کننـده بـه نظـر می رسـد. 
مهاجـرت بی رویـه طاسـازان و فعـالان ایـن حوزه به خـارج از 
کشـور. ایـن پدیـده، نـه تنها یک هشـدار جـدی برای آینـده این 
صنعـت اسـت، بلکـه می توانـد به تدریـج باعث نابـودی یکی از 
ارزشـمندترین و ریشـه دارترین صنایع دسـتی و هنـری کشـور 

شـود.
قلـب  همـواره  ایـران،  طـای  پایتخـت  عنـوان  بـه  اصفهـان، 
تپنده ای صنعت بوده اسـت. اما متاسـفانه، در سـال های اخیر 
ایـن شـهر بـا کاهـش چشـمگیر تعـداد کارگاه هـای تولیـدی و 
فعـالان این حوزه مواجه شـده اسـت. آمارهـای نگران کننده ای 
از تعطیلی کارگاه ها و مهاجرت صاحبان آنها به تهران، ترکیه، 
عـراق و کانـادا بـه گـوش می رسـد. رکـود در بـازار طـا، مالیات 
بـر ارزش افـزوده و قوانیـن دسـت و پاگیـر، ازجملـه مهم تریـن 
باعـث شـده اند بسـیاری از طاسـازان،  عواملـی هسـتند کـه 
عطـای کار را بـه لقایـش ببخشـند و به دنبـال فرصت های بهتر 

در خـارج از کشـور باشـند.
مهاجرت طاسـازان، تنها یک مشـکل اقتصادی نیسـت، بلکه 
یـک فاجعـه فرهنگی و هنری نیز به شـمار مـی رود. این افراد، 
حامـان دانـش و تجربـه ای هسـتند کـه نسـل به نسـل منتقل 
شـده و بخشـی از هویـت و فرهنـگ مـا را تشـکیل می دهـد. با 
رفتـن آنهـا، نـه تنهـا فرصت هـای شـغلی از بیـن مـی رود، بلکه 
هنـر و مهارتـی کـه می توانـد بـه عنـوان یـک مزیـت رقابتـی در 
بازارهـای جهانـی مـورد اسـتفاده قـرار گیـرد، به هدر مـی رود.

مشـکات صنعـت طـا و جواهـر، تنهـا بـه مهاجـرت محـدود 
نمی شـود. قوانیـن مالیاتی، بوروکراسـی پیچیـده، عدم حمایت 
کافـی از تولیدکننـدگان و صادرکننـدگان، و همچنیـن کمبـود 
مـواد اولیـه و تجهیـزات مدرن، از جمله دیگر موانعی هسـتند 
کـه پیـش روی فعـالان این حوزه قرار دارند. مالیـات بر ارزش 
افـزوده کـه بـه جای اجرت، از اصل طا گرفته می شـود، باعث 
افزایـش قیمـت تمام شـده محصـولات و کاهش تـوان رقابتی 
آنها در بازارهای جهانی شـده اسـت. همچنین الزام ثبت تمام 
دارایی هـا در سـامانه های دولتـی، بـه دلیـل مسـائل امنیتـی و 
حفـظ اسـرار تجـاری، بـا مقاومـت فعـالان ایـن حـوزه مواجـه 

شـده است.
بـرای جلوگیـری از ایـن رونـد رو به افول، لازم اسـت که دولت 
و نهادهای ذی ربط، اقدامات فوری و موثری را در دسـتور کار 
خـود قـرار دهنـد. اصاح قوانیـن مالیاتی، تسـهیل فرآیندهای 
مالـی،  مشـوق های  و  تسـهیات  ارائـه  واردات،  و  صـادرات 
و همچنیـن حمایـت از آمـوزش و توسـعه نیـروی انسـانی، از 
جملـه اقداماتـی هسـتند کـه می توانـد بـه احیـای ایـن صنعـت 
کمـک کنـد. همچنیـن، ایجـاد شـهرک های طـا و جواهـر بـا 
امکانـات و تجهیـزات مـدرن، می توانـد به تمرکـز فعالیت ها و 

افزایـش بهـره وری کمـک کند.
عـاوه بـر ایـن، لازم اسـت کـه دولـت بـه فکـر ایجـاد بانک طا 
باشـد تـا مـردم بتواننـد طـا و سـکه خـود را بـه بانـک بسـپارند 
و سـود دریافـت کننـد. ایـن اقـدام، نـه تنهـا باعـث می شـود که 
بلکـه خطـر سـرقت  بـه گـردش درآیـد،  سـرمایه های مـردم 
بـرای  نیـز کاهـش می دهـد.  را  نگهـداری طـا در خانه هـا  و 
جلوگیـری از مهاجـرت نخبگان و متخصصان، دولت باید برای 
جوانـان اشـتغال ایجـاد کنـد و تـورم را مهـار کنـد. اگـر جوانـان 
نتواننـد بـا حقـوق خـود زندگـی آبرومندانـه ای داشـته باشـند، 
مجبـور بـه مهاجـرت می شـوند و ایـن بـه ضـرر کشـور اسـت.

صنعـت طـا و جواهـر ایـران، فراتـر از یک فعالیـت اقتصادی 
صـرف، تجلـی گاه هنـر، فرهنـگ و هویـت ملـی ماسـت. ایـن 
صنعـت، نـه تنهـا منبـع درآمـد و اشـتغال بـرای هـزاران نفـر 
اسـت، بلکـه نمـادی از ذوق، خاقیـت و مهـارت ایرانیـان در 
ایـن  ایـن رو، وضعیـت کنونـی  از  بـوده اسـت.  تاریـخ  طـول 
صنعـت و چالش هایـی کـه بـا آن روبـرو اسـت، بایـد بـه عنوان 

یـک مسـئله حیاتـی و اسـتراتژیک در نظـر گرفتـه شـود.
مهاجـرت طاسـازان، بـه مثابه خونریـزی از پیکره این صنعت 
اسـت. هـر طاسـازی کـه از ایـن کشـور مـی رود، بخشـی از 
دانـش، تجربـه و هنـر مـا را بـا خـود می بـرد. این مهاجـرت، نه 
تنهـا باعـث کاهـش تولید و صادرات می شـود، بلکـه به تدریج 
باعـث نابـودی زنجیـره ارزش ایـن صنعـت و از بیـن رفتـن 

فرصت هـای توسـعه و نـوآوری می شـود.
دولـت و نهادهـای مسـئول، بایـد بـا نگاهـی جامـع و بلندمـدت 
بـه ایـن مسـئله بنگرنـد. اتخـاذ سیاسـت های حمایتی، تسـهیل 
فرآیندهـا، کاهـش هزینه هـا و ایجـاد محیطـی امـن و جـذاب 
بـرای سـرمایه گذاری، از جملـه اقداماتـی هسـتند کـه می توانـد 
بـه احیـای ایـن صنعـت کمـک کنـد. اما مهم تـر از همـه، تغییر 
نگـرش و درک اهمیـت ایـن صنعت اسـت. دولـت باید به این 
بـاور برسـد کـه حمایـت از صنعـت طـا و جواهر، نـه تنها یک 

هزینـه نیسـت، بلکـه یـک سـرمایه گذاری بـرای آینده اسـت.
مهمـی  نقـش  نیـز  صنعـت  ایـن  فعـالان  دولـت،  بـر  عـاوه 
در احیـای آن ایفـا می کننـد. آنهـا بایـد بـا هـم متحـد شـوند، 
تشـکل های صنفـی قوی تـری ایجـاد کنند و با ارائه پیشـنهادات 
و راهکارهـای سـازنده، دولـت را در حل مشـکات یاری کنند. 
همچنین، آنها باید به فکر نوآوری، توسـعه محصولات جدید 

و بازاریابـی در بازارهـای جهانـی باشـند.
در نهایـت، بایـد بـه ایـن نکتـه توجه داشـت که احیـای صنعت 
طـا و جواهـر، یک فرآیند زمان بر و نیازمند تاش و همکاری 
همـه ذینفعـان اسـت. اگـر امروز با جدیـت و عزم راسـخ وارد 
ایـن میـدان شـویم، می توانیـم ایـن صنعـت را از خطـر نابـودی 
نجـات دهیـم و آن را بـه جایـگاه واقعـی خـود در اقتصـاد و 
فرهنـگ کشـور بازگردانیـم. امـا اگر غفلت کنیم و دسـت روی 
دسـت بگذاریـم، بایـد منتظـر روزی باشـیم کـه دیگـر فرصتـی 
بـرای جبـران وجود نداشـته باشـد. زمـان، در حال گذر اسـت و 
زنـگ خطـر، بـه صـدا درآمده اسـت. بایـد هرچه زودتـر به این 

هشـدار جـدی پاسـخ دهیم.
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همکاری های  اجلاس  سومین  اختتامیه   
نخستین بار  برای  آفریقا  و  ایران  مشترک 
مراسم  این  در  شد.  برگزار  اصفهان  در 
وزرا،  معاونین  وزرا،  عالی رتبه،  مقامات 
رؤسای اتاق های ملی و تجار از ۵۰ کشور 
آفریقایی حضور داشتند که پس از دو روز 
برخی  آغاز  و  اصفهان  استان  مختلف  ظرفیت های  از  بازدید 
تعاملات اقتصادی با این استان سفر خود را در نصف جهان به 
پایان رساندند. این اجلاس که در دو مرحله اول از هفتم تا نهم 
اردیبهشت در تهران و مرحله دوم از دهم تا یازدهم اردیبهشت 
در اصفهان برگزار شده فرصتی منحصربه فرد برای تقویت روابط 
تجاری و اقتصادی میان ایران و کشورهای آفریقایی است. این 
اجلاس باهدف توسعه مناسبات اقتصادی و تجاری بین ایران و 

کشورهای آفریقایی برگزار شد.
Á حضور 4۰۰ مهمان از آفریقا در اصفهان

در آیین اختتامیه سومین اجلاس همکاری های مشترک 
ایران و آفریقا سرپرست معاونت خدمات تجاری سازمان توسعه 
تجارت گفت: امید داریم نتایج این اجلاس به زودی در مناسبات 
ایران و آفریقا مشاهده شود و همچنان ادامه دار باشد. به گفته 
سید محمدصادق قنادزاده بالغ بر ۴۰۰ مهمان از قاره آفریقا در 
این اجلاس حضور داشتند. او با بیان اینکه برنامه های متنوعی 
همچون نمایشگاه ها، پنل های تخصصی و نشست های رودررو 
در مدت برگزاری این اجلاس برنامه ریزی شده بود اظهار کرد: 

از  و  کردند  سفر  اصفهان  استان  به  مهمانان  از  بخش هایی 
مجموعه های صنعتی و علمی و فناوری بازدید به عمل آوردند. 
قنادزاده اضافه کرد: تشکیل ستاد آفریقا یکی از رویکردهایی بوده 
که تلاش می کنیم با تداوم این رویدادها، اجلاس سران ایران و 

آفریقا را در تهران برگزار کنیم.
Á  میهمانان ســومین اجلاس همکاری های

مشــترک ایران و آفریقا زبان گویای ایران 
هستند

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در این مراسم 
ایجاد اشتغال و درآمدزایی از صنایع دستی و گردشگری را مهم ترین 
اولویت برای کشور دانست و گفت: برای درآمد یک میلیارد یورویی 
در سال، اشتغال ۱۰۰ هزارنفری و جذب ۱۵ میلیون گردشگر در 
اظهار  امیری  صالحی  سیدرضا  است.  شده  هدف گذاری  سال 
امیدواری کرد: میهمانان این اجلاس بتوانند زبان گویای ایران 
برای مردم آفریقا باشند و واقعیت های ایران را به جامعه خود منتقل 
کنند چرا که پدیده ایران هراسی اجازه نمی دهد تصویر ایران زیبا 
در جهان امروز بدرخشد. صالحی امیری با بیان اینکه بسیاری از 
ظرفیت های آفریقا ناشناخته مانده است افزود: آفریقا دارای فرهنگ 
و تمدن دیرینی است که جهانیان باید آن را شناخته و درک کنند 
آفریقا دارای مردمانی با ویژگی های عاطفی و سخت کوشی و 
ظرفیت های بزرگ اقتصادی و طبیعی است. او عنوان کرد: طی 
برگزاری این اجلاس همه تلاش کردند که روابط ایران و آفریقا در 
ابعاد مختلف گسترش یابد. صالحی امیری ادامه داد: در سال ۲۰۲۴ 

بیش از ۷ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر گردشگر به ایران سفر کردند که 
هنگام خروج از کشور در نظرسنجی که صورت می گرفت بیش از 

۸۵ درصد جذابیت های ایران را عالی توصیف کردند.
Á  فرهنگ غنی اصفهان فرصتی برای همکاری

چندلایه با آفریقا
 استاندار اصفهان نیز گفت: فرهنگ غنی و زنده اصفهان، 
همکاری های  ایجاد  برای  را  منحصربه فردی  فرصت های 
مهدی  است.  کرده  فراهم  آفریقایی  کشورهای  با  چندلایه 
جمالی نژاد با بیان اینکه باید مرکز همکاری های علمی، فناوری 
و نوآوری ایران و آفریقا در اصفهان تأسیس شود اظهار کرد: 
با تأسیس این مرکز می توان زمینه توسعه پروژه های مشترک 
در حوزه های نوین مانند سلامت دیجیتال، کشاورزی هوشمند 
و فناوری های نوظهور فراهم آورد. جمالی نژاد بر ایجاد دبیرخانه 
دائمی دیپلماسی دانشگاهی و تبادل نخبگان علمی و فرهنگی 
تأکید کرد تا ارتباط گسترده میان دانشگاه ها، مراکز هنری، صنایع 
خلاق و نسل جوان دو منطقه تسهیل شود. جمالی نژاد اضافه 
کرد: در پرتو نگاه تمدنی و راهبردی جمهوری اسلامی، گسترش 
روابط بین ایران و کشورهای آفریقایی صرفاً یک انتخاب سیاسی 
نیست؛ بلکه یک ضرورت تاریخی، اخلاقی و آینده نگرانه است. به 
گفته او باید منطقه ویژه تجارت کالا و خدمات با مشارکت فعال 
بخش خصوصی اصفهان و آفریقا راه اندازی شود تا وابستگی به 
نظام های مالی سلطه گر کاهش یابد و اقتصاد مقاومتی تقویت 
کشاورزی  پروژه های  در  مشارکت  اصفهان  استاندار  شود. 

سرزمینی، تأمین امنیت غذایی و تبادل فناوری های بومی شده را 
ضروری دانست. جمالی نژاد سومین اجلاس همکاری های ایران 
و آفریقا را نمادی از اراده مشترک ملت ها عنوان کرد. او با بیان 
اینکه امروز جهان بیش از هر زمان دیگر به صدای ملت هایی نیاز 
دارد که بر کرامت، استقلال، عدالت، علم و همدلی تأکید دارند 
افزود: ایران و آفریقا، اگر هم صدا و هم حرکت شوند، می توانند 
نه تنها در توسعه اقتصادی و فناورانه، بلکه در شکل دهی به نظم 
نوین جهانی مبتنی بر معنویت و انسانیت، نقشی تاریخی ایفا کنند.

Á  تأثیر زیاد بخش خصوصی در گســترش
روابط ایران و آفریقا

به گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت کشور مالی همبستگی 
آفریقایی گسترش  ایران و کشورهای  روابط تجاری میان  و 
می یابد. موسی دیالو گفت: این کنفرانس به ما اجازه می دهد در 
حوزه کشاورزی، فرهنگ، هنر، آموزش و بخش های مختلف 
در ایران با این کشور همکاری داشته باشیم. دیالو تصریح کرد: 
این اجلاس زمینه مناسبی برای گسترش روابط بین بخش های 
خصوصی ایران و آفریقا به ویژه کشور مالی فراهم آورده و به 
ارتقای سطح سرمایه گذاری ها و صادرات بین دو ایران و آفریقا 
کمک خواهد کرد. او با بیان اینکه مطمئن هستم که همبستگی 
بیشتر با ایران به ما اجازه پیشرفت بسیاری خواهد داد افزود: 
روابط بین کشورهای آفریقا و ایران و صادرات میان آنها را ارتقا 
و گسترش می دهد بی تردید اتاق بازرگانی ارتباط مؤثری بین 
بخش خصوصی کشورها خواهد داشت. او بخش خصوصی را 

بسیار مؤثر در تقویت روابط دانست. وزیر صنعت، معدن و تجارت 
کشور مالی خاطرنشان کرد: از استقبال، دوستی و برادری ایران و 
اصفهان سپاسگزاریم و امیدواریم که روابط اقتصادی بین ایران و 

آفریقا همیشه فعال باشد.
Á  بازرگانی در اصفهان بخشی از فرهنگ این 

شهر است
مراسم گفت:  این  در  نیز  اصفهان  بازرگانی  اتاق  رئیس   
بازرگانی در اصفهان تنها یک فعالیت اقتصادی نیست؛ بلکه 
به عنوان بخشی از فرهنگ این شهر به شمار می رود؛ اصفهان 
شهر صلح و آرامش است و هم زیستی مسالمت آمیز مسلمانان، 
مسیحیان، یهودیان و زرتشتیان در این شهر نمایانگر این مهم 
است. امیر کشانی در ادامه به ظرفیت های ویژه اقتصادی اصفهان 
اشاره و متذکر شد: اصفهان در بخش های مختلف اقتصادی 
فرصت های  از  باید  و  دارد  بالایی  توانمندی های  و  ظرفیت 
پیش رو برای توسعه صادرات و جذب سرمایه گذاری استفاده 
کنیم. کشانی با بیان اینکه برگزاری نمایشگاه ها و همایش های 
مشترک با کشورهای همسایه می تواند به تقویت روابط تجاری و 
فرهنگی کمک شایانی کند، متذکر شد: ما در تلاش هستیم تا با 
ایجاد بسترهای مناسب، زمینه را برای همکاری های بیشتر فراهم 
و از تجربیات کشورهای همسایه بهره برداری کنیم. او گفت: 
همکاری های دوجانبه ایران و آفریقا می تواند به رشد اقتصادی 
استان و کشور کمک کند و باید از این فرصت ها به بهترین 

نحو استفاده کنیم.

 

فاطمه کاویانی


